Протокол № 1
 заседания комиссии по проведению торгов по продаже

земельных участков  и торгов на право заключения

договоров аренды земельных участков

р.п. Базарный Сызган
02  апреля    2013  года

Место проведения: Ульяновская область, Базарносызганский  район, р.п. Базарный Сызган, улица Советская, д.103.,  кабинет № 1.

Время проведения: 10:00-10:20 (Время Московское).
Присутствовали:

Председатель комиссии:
Михирев В.И.

Заместитель председателя комиссии:

Никитина  К.Н.
Члены комиссии:

Борисова Н.Ф.

Кузьмин А.С.

Ипполитов В.В.

Кадоева М.В.

Секретарь комиссии:

Володина М.А.
Отсутствовали:

Чикмарев В.В.

Кворум для проведения заседания  комиссии имеется. Заседание комиссии является правомочным.
Повестка дня:

         1. О рассмотрении заявок  и о признании претендентов, подавших заявки,  участниками  аукциона на  право  заключения  договора     аренды  земельного участка ,  открытого по составу участников и по форме подачи  предложений о размере годовой арендной платы земельного участка, расположенного по адресу: Ульяновская область,  Базарносызганский район, р. п. Базарный Сызган, ул. Советская, д. 75, кадастровый номер  73:01:020115:204, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для  среднеэтажной  застройки (под многоквартирный жилой дом) общей площадью  1682 кв. м.

Установлено:

         1. Информационным  сообщением,  размещенном в газете  «Новое время»  от 28.02.2013 г. в номере 9, на официальном  сайте   Российской Федерации:www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования «Базарносызганский район»:www.bsizgan.ulregion.ru о   проведении   аукциона   на право заключения договора   аренды  земельного участка,   установлен  срок окончания приема заявок - «01» апреля   2013 года  в 17.00.
         2.Согласно журналу регистрации поступления заявок для участия в аукционе на   право  заключения  договора      аренды  земельного участка

подана
- 1 (одна)  заявка   от  следующего претендента:

	№

заявки
	Наименование претендента на участие в аукционе
	Местонахождение
	Контактный телефон

	1
	 Общество с ограниченной ответственностью «МТП»
	 Ульяновская область, г. Инза,ул. Хуртина, 54
	89278063267

3. В результате рассмотрения заявок на участие в аукционе на соответствие требованиям и условиям,  установленным  статьей 38.1  Земельного кодекса  и постановлением  Правительства   РФ от 11 ноября 2002 г. № 808  «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»  на  день и время окончания  приема  заявок  подано своевременно и полностью оформленных заявок с  приложением необходимых  документов:
от  следующего  претендента:

1)заявка №1 от претендента – Общество с ограниченной ответственностью «МТП»,  Ульяновская область, г. Инза, ул. Хуртина,54   ИНН 7306006010, ОГРН  1047300250062;

Перечень отозванных заявок: отсутствует.

Аукционных заявок, не допущенных к  участию в  аукционе,  не выявлено.

Решение комиссии:

1. Допустить к участию в  аукционе   и  признать участником     аукциона  на   право  заключения  договора  аренды  земельного участка:
следующего  претендента:
	№

заявки
	Наименование претендента на участие в аукционе
	Местонахождение
	Контактный телефон

	1
	 Общество с ограниченной ответственностью «МТП»
	 Ульяновская область, г. Инза, ул. Хуртина, 54
	89278063267

3. Аукцион на  право  заключения  договора     аренды  земельного участка,  назначенный   на  08 апреля    2013 г. на 10-00, признать несостоявшимся,  в соответствии с подпунктом  1  пункта  26    статьи   38.1  Земельного Кодекса Российской Федерации.  Заключить договор аренды земельного участка  по начальной цене  аукциона   с единственным участником аукциона  с  обществом  с ограниченной ответственностью «МТП»  не ранее чем через    десять  дней  со дня размещения информации о результатах аукциона  на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет".
Решение принято единогласно.

Подписи:

Председатель комиссии:
В.И.Михирев
Заместитель председателя комиссии:                                                 К.Н.Никитина
Члены комиссии:
  Н.Ф.Борисова
А.С.Кузьмин

В.В.Ипполитов
                                                                                                                  М.В.Кадоева
Секретарь комиссии:                                                                                        М.А.Володина